
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI COURMAYEUR – COMMUNE DE COURMAYEUR 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 84 

 

OGGETTO: SOCIETA' ITALIANA PER AZIONI PER IL TRAFORO DEL 

MONTE BIANCO - PROSEGUO OCCUPAZIONE 

TERRENO PROPRIETA' COMUNALE FG. 49 MAPP. 248 - 

APPROVAZIONE BOZZA VERBALE AMICHEVOLE 

ACCORDO - ACCETTAZIONE INDENNITA' DI 

OCCUPAZIONE 
 

L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di giugno alle ore nove e minuti trenta 

nella residenza comunale si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Sig. 

ROTA Roberto e con l’assistenza del Segretario Comunale Alberto ROSSERO 

Sono intervenuti i Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ROTA Roberto - Sindaco Sì 

2. PERRIN Federico Marco - Vice Sindaco Sì 

3. DI ADDARIO Alessia - Assessore Sì 

4. MOTTA Alberto - Assessore Sì 

5. TRUCHET Ephrem - Assessore Sì 

       

  

 Totale Presenti: 5 

 Totale  Assenti: 0 

 

 

IL SINDACO 

 

Riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

SOCIETA' ITALIANA PER AZIONI PER IL TRAFORO DEL MONTE 

BIANCO - PROSEGUO OCCUPAZIONE TERRENO PROPRIETA' 

COMUNALE FG. 49 MAPP. 248 - APPROVAZIONE BOZZA VERBALE 

AMICHEVOLE ACCORDO - ACCETTAZIONE INDENNITA' DI 

OCCUPAZIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

VISTI: 

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in 

Valle d’Aosta) e successive modificazioni; 

• il vigente Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 66/2020;  

• il bilancio di previsione triennio 2024/2026, approvato dal Consiglio 

comunale con deliberazione n. 10 del 27/03/2024, divenuta esecutiva il 

03/04/2024; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 29/2024 del 04/04/2024, con la 

quale si è provveduto all'approvazione del documento equivalente al 

Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 ed all’assegnazione delle quote di 

Bilancio ai vari Responsabili di spesa;  

 

 RICHIAMATI: 

• la propria deliberazione n. 70 del 18/05/2023 avente ad oggetto “Traforo del 

Monte Bianco – occupazione temporanea di immobili intestati al Comune 

di Courmayeur per lavori aventi rilevanza pubblica – accettazione indennità 

di occupazione temporanea” con la quale si accettava la corresponsione 

dell’indennità pari ad € 80,80 per l’occupazione temporanea del terreno di 

proprietà comunale distinto al catasto al Fg. 49 mappale n. 248, avente una 

superficie pari a mq. 97, da parte della Società Italiana per Azioni per il 

Traforo del Monte Bianco, 

• il relativo atto di quietanza registrato ad Aosta il 05/03/2024 al n. 1222 serie 

1T – Rep. N. 26376 raccolta n. 20313; 

 

 VISTA la nota prot. 12258 del 07/06/2024 con la quale il Sig. Colotti Leonardo, 

per conto della Tecne Gruppo Autostrade per l’Italia Spa, incaricata dalla Società 

Italiana per Azioni per il Traforo del Monte Bianco, chiede la proroga della citata 

occupazione sino al 28 febbraio 2025 contro corresponsione dell’importo pari ad € 

53,88;  

  

 RITENUTO di accogliere la richiesta avanzata considerato che: 

• la disponibilità del terreno si rende necessaria all’effettuazione di interventi 

di sicurezza stradale della rampa di accesso al piazzale italiano del traforo;  

• trattasi di terreno catastalmente individuato come prato irriguo; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

• l’indennità di occupazione risulta congrua; 

  

VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario comunale e dal Responsabile 

del servizio finanziario ai sensi delle vigenti disposizioni; 

 

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

1.  di autorizzare, per le motivazioni tutte citate in premessa, il proseguo 

dell’occupazione del terreno distinto a catasto al Fg. 49 mappale 248 da parte 

della Società Italiana per Azioni per il Traforo del Monte Bianco per 

l’esecuzione di interventi di sicurezza stradale della rampa di accesso al piazzale 

italiano del traforo; 

2. di approvare il verbale di amichevole accordo allegato alla presente; 

3. di accettare l’indennità di occupazione temporanea ammontante ad € 53,88 che 

verrà introitata ad apposita risorsa.  

4. di demandare al Segretario comunale gli adempimenti necessari per il 

perfezionamento dell’atto nonché della sottoscrizione del successivo atto 

notarile; 

5. di demandare agli uffici competenti i relativi adempimenti. 

 

pm 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

Fatto, letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

f.to:  ROTA Roberto 

 

Il Segretario Comunale 

f.to: Alberto ROSSERO 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto, delegato dal Segretario comunale, attesta che copia della presente deliberazione è in 

pubblicazione all’Albo pretorio digitale di questo Comune dal 27/06/2024 per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Courmayeur, lì 27/06/2024 

f.to L’IMPIEGATO DELEGATO 

 

 

 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è esecutiva dal primo giorno della pubblicazione 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

 

Courmayeur, lì  27/06/2024 

 

Il Segretario comunale 

Alberto ROSSERO 

 

PARERI 

 

I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, esprimono sul predetto atto parere 

favorevole in ordine alle rispettive competenze: 

 

( ) In ordine alla regolarità tecnica Il Responsabile UTU 

 Ing. Federica CORTESE 

  

  

( ) In ordine alla regolarità tecnica Il Responsabile UTG 

 Dott. Alexandre GLAREY 

  

  

(x) In ordine alla regolarità contabile Il Responsabile 

 del servizio finanziario 

 f.to: Ferruccio DAUPHIN 

  

  

(x) In ordine alla legittimità Il Segretario comunale 

 f.to: Alberto ROSSERO 
 


